E-20/10862/2000 - ANA PAULA CALANDRINI BARATA

Id: 202600297 - Protocolo: 2030223

Ato de Homologação de Licitação

| De 26.02.2026

Referência: Processo nº E-20/001.005197/2025

Na presente Licitação por Pregão Eletrônico:

Item 1 (único), perfazendo o valor total de R$  570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais), que foi arrematado pela sociedade 
empresária CAM TECNOLOGIA LTDA (14.438.757/0001-76).  

Assim, conforme disposto nas Atas, ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/25, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, CONFIGURAÇÃO,

[...]

prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2022, relativo à prestação de serviços contínuos e sob demanda nos sistemas, 
equipamentos e instalações prediais (instalações civis, elétricas e mecânicas) já existentes ou que venham a ser instalados, pertencentes às 
Unidades da Defensoria Pública, sediados no Estado do Rio de Janeiro.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 23.318.453,88 (vinte e três milhões, trezentos e dezoito mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta 
e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2026

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 01/03/2026, dando-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta) meses.

FUNDAMENTO: art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993.

Id: 202600312 - Protocolo: